dare voluerit, jieri^ non prohihemus.

Actum Romae* in ecclesia domini Salvatoris^ 5 Ncnas

Martii, indictione 1.

V 15. Teutonicis significat, de 'pace componenda legatos mis-

sum iri. Quihus qui impedimento fuerint, eos anathema-

tizat. Praemittit nuntium, qui de tempore locoque con-

ventus constituat^.

Gregorius episcopus servus servorum Dei archiepiscopis 1078

episcopis clericis'' ducibus principibus' marchionibus "^ omnibus-
^*"^' ^

que maioribus et minoribus in Teutonico regno constitutis —
exceptis his', qui canonica excommunicatione tenentur — salu-

tem et apostolicam benedictionem, si™ decretis Romanae ecclesiae

oboedierint.

Notum vobis fieri volumus, fratres karissimi, quod in ea

synodo, quam nuper Rome celebravimus, inter multa alia, quae

de statu sanctae ecclesiae Deo cooperante peregimus, de ruina

et confusione nobilissimi regni vestri diligenter tractantes, hoc

salutiferum et oportunum pro reparatione pacis vestrae fore pu-

tavimus: ut religiosi legati apostolicae sedis ad partes vestras

dirigantur, qui archiepiscopos episcopos et religiosos clericos nec

a. om. 2. b. Yenerit 2. c. pro om. 2. d. fieri om. 2. e. Romae om. 2.

f. quae appellatur Constantiniana add. 2. g. Legitur etiam 2) ap. Paulum Bemrid.

c. 100
, Pont. Rom. Vit. ed. Waiterich 1 533

, 3) ap. Hugon. Flavin.
,

Mon. Germ. SS.

Vlll 448. h. om. 3. i. om. 2 k. comitibus add. 2. 1. is cod. m. si —
obedierint om. 2. 3.
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1078 non laicos ad id idoneos in loco, qui utrique parti abilis et con-

gruus sit, convenire commoneant", ut aut pacem Deo auxiliante

inter vos componant aut, cui parti iustitia faveat, veraciter ad-

discant. Nam in eadem synodo diffinitum est, quod'' nos contra

eam partem, quae pacem fastu superbiae refutaverit et cui iu-

stitia non faverit, omni conamine omnibusque modis" potestate

beati Petri insurgamus. Et quia'' nonnuUos de regno vestro

intelleximus magis iurgium et discordiam quam pacem diligere,

ex parte omnipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri et

Pauli interdicimus : ut nullus sit, qui aliquo ingenio aut studio

seu violentia impediat praedictos viros ad restaurandam regni

vestri concordiam convenire aut "
convenientes iustum et legalem

huic discordie finem^ imponere. Ad reprimenda etiam mala

ingenia et illicitos conatus iudicio sancti Spiritus et auctori-

tate apostolicae sedis anathematizavimus et anathematizamus
^,

quicumque
— sive rex sive archiepiscopus sive episcopus sive